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Jak dobrze wiemy, Msze św. roratnie są nieodłącznym elementem radosnego czasu 
oczekiwania, jakim jest Adwent. Są odprawiane w każdej parafii. Msze św. roratnie, tradycyjnie
zwane "Roratami", odprawiane są zazwyczaj przed wschodem słońca, podkreślając w ten
sposób wyjątkowość tego okresu. Nazwa "roraty" pochodzi od zwyczajowej pieśni na wejście,
rozpoczynającej się od słów: "Rorate caeli desuper" –"Spuśćcie rosę niebiosa".
     A więc jest to Msza św. wotywna o Najświętszej Maryi Pannie odprawiana w okresie
Adwentu. Jest jednym ze znaków szczególnej obecności Matki Boga w tym czasie, gdyż to Ona
w sposób szczególny oczekiwała na Mesjasza. Przeżywała adwent oczekiwania jako córka
Izraela, Matka Pana Jezusa i Kościoła.
      W czasie odprawiania Mszy św. roratniej zapala się dodatkową świecę, która symbolizuje
Patronkę adwentowego oczekiwania – Maryję. Właśnie te Msze św., odprawiane w okresie
Adwentu, mają nam szczególnie przypominać Maryję, gdyż to Ona, podobnie jak jutrzenka
wyprzedza wschód słońca, poprzedziła przyjście Światłości świata – Jezusa Chrystusa. †       
Maryja jako Córka Narodu Wybranego wraz ze wszystkimi pokoleniami oczekiwała na przyjście
Bożego Mesjasza. A już od chwili, kiedy anioł Gabriel zwiastował Jej, że pocznie i porodzi Syna,
który ma być obiecanym Emmanuelem, w szczególny sposób oczekiwała na Życie, wzrastające
pod Jej sercem.   Patronka radosnego czasu oczekiwania, teraz razem z Kościołem czeka na
ponowne przyjście chwalebnego, uwielbionego Chrystusa, a królując w niebie razem z Nim,
wspiera Kościół w jego oczekiwaniu na ostateczny Dzień Pański.
     Nasze uczestniczenie w Roratach jest piękną postawą oczekiwania razem z Maryją na
nadejście Zbawiciela. Poprzez udział w tym porannym nabożeństwie, Kościół daje nam kolejną
możliwość ćwiczenia swojej woli i umiejętności wyrzeczenia. 
     Na Msze św. roratnie są zaproszeni wszyscy wierni, nie tylko dzieci i młodzież, jak się w
praktyce przyjęło. Obecnie, z uwagi na udział dzieci i młodzieży, Roraty odprawia się często w
godzinach popołudniowych, bądź nawet po zachodzie słońca. 
     Podsumowując powyższe, można powiedzieć, iż Liturgia Mszy św. roratniej wyraża nasze
oczekiwanie i tęsknotę za Chrystusem, który ma przyjść. 
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